2023年 12月 11日

各位

株式会社 柏屋様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社柏屋（本社：福島県本宮市、代表取締役 松山大洋）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 柏屋

所在地 福島県本宮市本宮字仲町２９

代表者 代表取締役 松山大洋

事業内容 飲食業

企業の

コメント

当社は創業100年以上の歴史がある「ソースカツ丼」の専門店です。

永年地元の皆様に愛され続ける理由は秘伝のソースにあります。自家製で継ぎ足

し使用しているソースは、東日本大震災も令和元年の大洪水も守り続けてきま

した。令和5年11月には新店舗となり、更に皆様に喜んでいただけますよう努力し

て参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

              2023年12月11日

0

項目

事業活動のあらゆる領域で環境負荷の低減に取組み、

持続可能な社会の実現に貢献します。

・適切な仕入、在庫管理によるフードロス削減

・廃棄物の発生抑制、分別処理

・LED照明等、省エネに貢献する設備の導入

・使い捨て割りばし等の利用抑制

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

株式会社　柏 屋

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

コンプライアンス遵守

責任ある企業行動

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

従業員が健康でいきいきと働ける職場環境づくりを目指

します。

・健全な労働時間の管理

・性別・年齢を問わない人材採用と育成・配置

・ライフスタイルに応じた勤務形態の採用

・健康診断の実施と診断結果のフォロー

すべてのお客様に安心・安全な満足を提供します。

・食品衛生法に基づく店舗経営

・品質にこだわったメニューの提供

・感染症対策を含めた衛生管理の強化・徹底

当社は創業100年以上の歴史がある「ソースカツ丼」

の専門店です。

永年地元の皆様に愛され続ける理由は秘伝のソース

にあります。自家製で継ぎ足し使用しているソースは、

東日本大震災も令和元年の大洪水も守り続けてきま

した。令和5年11月には新店舗となり、更に皆様に喜

んでいただけますよう努力して参ります。